MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Direção-Geral do Campus Boa Vista
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL EDITAL 8/2024 - DG-CBV/IFRR

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria n.º 1235/2020-GAB/IFRR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário
Oficial da União de 22 de dezembro de 2020, Seção 2,

RESOLVE:

Retificar o EDITAL 8/2024 - DG-CBV/IFRR, de 26 de fevereiro de 2024, que Estabelece Normas para o
Processo Seletivo de Educação Profissional para o preenchimento de vagas no Curso de Formação
Inicial e Continuada de Assistente de Costura, ofertado pelo Campus Boa Vista do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, executado no âmbito do Programa Mulheres Mil
para o semestre 2024.1.

ONDE SE LÊ:

4. DOS REQUISITOS
4.1. As candidatas deverão preencher os seguintes pré-requisitos:
a) Pertencer ao sexo feminino;
b) Ter 16 anos completos ou mais;
c) Ter o ensino fundamental completo I (1º ao 5º ano);
d) Estar em situação de vulnerabilidade social e econômica, em contexto de pobreza e extrema pobreza
(possuir CADÚnico).

LEIA-SE:

4. DOS REQUISITOS
4.1. As candidatas deverão preencher os seguintes pré-requisitos:
a) Pertencer ao gênero feminino;
b) Ter 16 anos completos ou mais;
c) Ter o ensino fundamental completo I (1º ao 5º ano);
d) Estar em situação de vulnerabilidade social e econômica, em contexto de pobreza e extrema pobreza
(possuir CADÚnico).

Boa Vista, 5 de março de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ
Diretora-Geral do Campus Boa Vista

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 05/03/2024 08:58:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

264622
76ed7640b7

	Documento assinado eletronicamente por: